ATA DE APURAÇÃO DOS VOTOS
ELEIÇÃO DO REPRESENTANTE DOS EMPREGADOS NO CONSAD

Aos vinte dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às 10 horas e 00 minutos, na sala de reunião da
Presidência, localizada no terceiro andar do Edifício Sede da Companhia Nacional de Abastecimento –
Conab, os membros da Comissão Eleitoral, indicados pela Portaria Presi nº 34, de 26 de fevereiro de 2018,
Jorge Oliveira Correia Junior, Bruno Diniz Vasconcelos, Debora Mariano Miziara, Federico Cabral de
Menezes, Huda Oliveira Elias,  Mario Cesar Luz Ferreira e Pérsio Mairon Motta Teixeira, juntamente com
os candidatos Alessandro Mendes da Costa (por videoconferência), Marcelo Lins Faustino , Eugênia Maria
Rocha de Oliveira (por videoconferência), Francisco de Assis Xavier Segundo, Marisson de Melo Marinho,
Nanci Almeida Lino (por videoconferência), Newton Araújo Silva Júnior e com o Chefe de Gabinete, Júlio
Sérgio de Melo Júnior e o Chefe de Auditoria Substituto, Marcelo Henrique Coelho reuniram-se para
realizar a apuração dos votos da eleição do membro dos empregados no Consad. A apuração foi concluída
às 10 horas e 15 minutos do mesmo dia com a proclamação do seguinte resultado:

Descrição Quant. De Votos

Alessandro Mendes da Costa (número 1) 185 votos

Eugênia Maria Rocha de Oliveira (número 2) 222 votos

Francisco de Assis Xavier Segundo (número 3) 574 votos

Marcelo Lins Faustino (número 4) 56 votos

Marisson de Melo Marinho (número 5) 340 votos

Nanci Almeida Lino (número 6) 47 votos

Newton Araújo Silva Júnior (número 7) 475 votos

Votos Brancos 18 votos

Votos Nulos 27 votos

Total de Votos Válidos 1944 votos

Assim, seguindo o disposto no Capitulo III, do NOC 10.113, por nenhum candidato ter obtido a maioria
absoluta dos votos, considerando-se apenas os votos válidos, realizar-se-á nova eleição com os 2 (dois)
candidatos mais votados, Francisco de Assis Xavier Segundo e Newton Araújo Silva Júnior sendo
vencedor aquele que obtiver a maioria dos votos válidos no 2º turno.

Para constar, eu, Jorge Oliveira Correia Junior, lavrei a presente Ata composta por 01 folha, assinadas
pela Comissão Eleitoral pelo Chefe de Gabinete e pelo Chefe de Auditoria.

           (ORIGINAL ASSINADO)                               (ORIGINAL ASSINADO)

JORGE OLIVEIRA CORREIA JUNIOR
COMISSÃO ELEITORAL

(ORIGINAL ASSINADO)

DEBORA M ARIANO MIZIARA
COMISSÃO ELEITORAL

(ORIGINAL ASSINADO)
HUDA OLIVEIRA ELIAS
COMISSÃO ELEITORAL

(ORIGINAL ASSINADO)

PERSIO M AIRON MOTTA TEIXEIRA
COMISSÃO ELEITORAL

(ORIGINAL ASSINADO)

JULIO SERGIO DE MELO JUNIOR
CHEFE DE GABINETE

BRUNO DINIZ VASCONCELOS
COMISSÃO ELEITORAL

(ORIGINAL ASSINADO)

FEDERICO CABRAL DE M ENEZES
COMISSÃO ELEITORAL

(ORIGINAL ASSINADO)

MARIO CESAR LUZ FERREIRA
COMISSÃO ELEITORAL

(ORIGINAL ASSINADO)

MARCELO HENRIQUE COELHO
CHEFE DE AUDITORIA SUBSTITUTO